
 

Prof. Dr. Ardian Maçi 

Profesor për te Ushqyerit Bimëve 

Departamenti i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 

Tel :+355 68 20 20 661 

E-mail: amaci@ubt.edu.al 

 

 

 

Karriera / Arsimi 

 

2010 -          Profesor 

2007            Profesor i Asociuar  

Nga 1993 Lektor 

1996 – 2001 Doktoraturë Universiteti Giessen, Gjermani 

2002 – 2007 Zv Dekan për Kërkimin Shkencor ne Fakultetin e Bujqësisë dhe Mjedisit 

2008 – 2016 Dekan i Fakultetit te Bujqësisë dhe Mjedisit 

1979 – 1983 Diplomë Agronom i Larte në Agronomi te Përgjithshme 

 

Shërbimi në Organizata Profesionale 

 

Nga 2024 Kryetar i Komisionit te Studimeve dhe Kurrikulave pranë Senatit Akademik, 

UBT 

 

Nga 2020 Drejtor i Drejtorisë së Vlerësimit të Brendshëm dhe Sigurimit të Cilësisë ne 

Rektorat 

 

Nga 2022 Kryetar i  Komitetit Shkencor pranë Autoritetit Kombëtar te Ushqimit (AKU) 

 

Nga 2021 Kryetar i Grupit Mësimor  Shkencor te Shkencave te Tokës 

 

2009 – 2016 President i Shoqatës se Bujqësisë Organike “Bioadria” 

 

Nga 2005 Kryetar e Degës se Shqipërisë te Institutit Ndërkombëtar Alb-Shkenca 

 

2000 – 2008 Anëtar i Shoqatës se Shkencës se Tokës te Shqipërisë 

 

1997 – 2008 Anëtar i Shoqatës Evropiane te Agronomisë 

 

1997 – 2008 Anëtar i Shoqatës Te Ushqyerit te Bimëve te Gjermanisë 

 

1983 – 1989 Kryeagronom ne Ekonominë Bujqësore Blinisht, Mirdite 

 

 

mailto:amaci@ubt.edu.al


Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

Pjelloria e tokës ne bujqësinë organike 

Azoti organik ne toke dhe efekti i komponimeve lehtësisht te mineralizueshme ne bilancin 

ushqimor bimor. 

Plehrimi azotik, akumulimi i nitrateve ne perime dhe impakti mjedisor. 

Zbatimi i nano teknologjisë ne plehërimin e bimëve. 
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